
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 001/2024 – Processo Administrativo n.º 001/2024 – 

Contratante: Instituto Municipal de Previdência – IMUP – CNPJ nº. 02.209.359/0001-

65. Contratado: SELFINVEST CONSULTORIA PUBLICA LTDA – CNPJ nº 

32.487.913/0001-70. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 

Serviços de Realização de Reavaliação Atuarial, visando a verificação de viabilidade de 

funcionamento do Regime Próprio de Previdência Social, de modo a garantir o equilíbrio 

financeiro e atuarial, sem necessidade de resseguro para o Instituto Municipal de Previdência – 

IMUP do Município de Serra do Ramalho – BA. Vigência do contrato: 30.06.2024. Dotação 

Orçamentária: 18-4003-339039-339035 – Valor global do contrato: R$ 5.500,00 (Cinco 

mil e quinhentos reais). Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. RATIFICO a 

Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 05.03.2024. 

Darlei da Silva Gonçalves – Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência - 

IMUP.  

 


